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Projekto vykdytojas:  VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“ 

El. pašto adresas: zmogus@zmogui.lt Internetinė svetainė: www.socialinistaksi.lt  

Per www.aukok.lt surinkta: 12 707,39 € (ataskaitinio laikotarpio suma 1275,86 €) 
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SANTRAUKA 
 

VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“ programa Socialinis taksi siekia didinti žmonių su 

negalia mobilumą bei ekonominį ir socialinį užimtumą. Socialinis taksi šiuo metu paslaugas teikia 
dešimtyje Lietuvos savivaldybių, sukaupta 4 tūkst. unikalių naudotojų bazė. Atsižvelgiant į 

nuvažiuotų kilometrų skaičių, Socialinis taksi aplink žemę vien per 2020 m. nuriedėjo daugiau nei 7 
kartus!  
 
 

Socialinis taksi programa ir toliau teikia pavėžėjimo ir palydėjimo paslaugas negalią turintiems 

žmonėms. Programa nuolat plečiasi: 2021 m. eigoje pradėsime veikti dar dviejose savivaldybėse – 
paslaugos bus teikiamos Jonavos rajono ir Kauno rajono savivaldybių teritorijose. Taip pat, 

Socialinis taksi nuolat ieško inovatyvių būdų prisidėti prie negalią turinčių žmonių gyvenimo 
kokybės gerinimo Lietuvoje.  
 
 

Projekto tikslas – sustiprinti Socialinį taksi, įsigyjant techniškai pritaikytą automobilį, taip 
gerinant teikiamų paslaugų kokybę bei didinant žmonių, turinčių negalią, mobilumą. Šis projektas 
yra Socialinis taksi programos vykdomų projektų ir veiklų dalis.  
 
 

Kiekybiniai projekto rezultatai 
 Siekiant padidinti paslaugos pasiekiamumą ir tikslinės grupės mobilumą, projekto pagalba 

buvo įsigytas (pradėtas išsipirkinėti) automobilis.  

 Automobilis buvo pritaikytas žmonių su negalia kelionėms – iš kitų finansinių šaltinių buvo 
įmontuota rampa bei diržai, įsigytas kopiklis laiptais.  

 Įsigytas automobilis prisidėjo prie teikiamų paslaugų pasiekiamumo didinimo – viso projekto 
metu įsigytu automobiliu vidutiniškai keliavo mažiausiai 250 žmonių su negalia.  
 

 

Keletas projekto akimirkų  
 

Žmonių su negalia kelionėms įsigytas ir pritaikytas automobilis: 
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Projekto ambasadorius Rimvydas Širvinskas – Makalius kvietė aukoti techniškai pritaikytam 
automobiliui ir vienai dienai tapo Socialinio taksi asmeniniu asistentu. Keletas kelionių akimirkų: 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Projekto metu žmonės su negalia buvo kviečiami dalyvauti ir nemokamai vykti į įvairias pilietines 
akcijas ir socialines iniciatyvas. Keletas akimirkų iš Laisvės kelio, Laisvės pikniko bei rinkimų 
stebėjimo bendradarbiaujant su NVO „Baltosios pirštinės“: 
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INFORMACIJA APIE ORGANIZACIJĄ 
 
Viešoji įstaiga „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“ yra organizacija, ieškanti efektyviausių 

ir inovatyvių būdų socialinei problematikai spręsti, siekiant padėti daugialypėje visuomenėje 
integruotis žmonėms iš įvairių pažeidžiamų socialinių grupių. Organizacija vykdo tęstines 
programas, aktyviai dalyvauja nacionalinėse darbo grupėse, inicijuoja įstatymų pataisas, taip pat 
aktyviai dirba su socialinio verslo koncepcijos Lietuvoje įtvirtinimu. „Nacionalinis socialinės 
integracijos institutas“ išsiskiria kompleksiniu problemų sprendimo būdų taikymu, visuomenės 
pažeidžiamų grupių, jaunimo tiesioginiu įtraukimu į aktyvią veiklą. 

 
Socialinis taksi – viena iš organizacijos programų, skirta žmonių su negalia mobilumui bei 

ekonominiam ir socialiniam užimtumui didinti. Programa žmonėms su negalia teikia ne tik 
pavėžėjimo paslaugas, Socialinis taksi – taip pat ir pagalba išeinant iš namų, daiktų nunešimas, 

įsodinimas, palyda ir viskas, kas užtikrina asmens turinčio negalią savarankiškumą ir 
nepriklausomybę nuo artimųjų. Programos paslaugos apmokytų asmeninių asistentų yra teikiamos 

principu 24/7, naudojant pritaikytą įrangą. Socialinis taksi jau dešimtyje Lietuvos miestų suteikia 
galimybę nevaržomai judėti, lankytis įvairiose vietose už palankią kainą. Šiais metais nuo balandžio 
mėnesio planuojame paslaugas teikti dar dviejose Lietuvos vietovėse – Kauno rajone ir Jonavos 
rajone. 
 

 

INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 
 
Projekto veiklos, eiga 
 

Projektas buvo vykdomas nuo 2017 m. spalio iki 2021 m. sausio pabaigos. Šis projektas yra dalis 
Socialinis taksi tęstinių vykdomų veiklų. Dėl įsigyto automobilio ir padidėjusių resursų kelionių 

organizavimui, projekto metu buvo padidintas žmonių su negalia mobilumas bei savarankiškumas.   
 

2019 m. projekto pagalba buvo įsigytas automobilis (pradėtas išsipirkimo procesas). Transporto 
priemonė buvo įsigyta siekiant padidinti turimus Socialinis taksi resursus ir atsakyti į didelį paslaugų 
poreikį. Juo į įvairias vietas (kino teatras, ligoninė, parduotuvė, parkas, darbo vieta ir kt.) keliavo 
žmonės su negalia. Šis automobilis buvo pritaikytas žmonių su negalia kelionėms – jame įtaisyta 
rampa, diržų komplektai bei įsigytas laiptų kopiklis.  
 

2019 m. kartu su Rimvydu Širvinsku – Makaliumi buvo surengta kampanija. R. Širvinskas tapo 
Socialinis taksi ambasadoriumi ir kvietė žmones aukoti projektui – taip prisidėti prie galimybės 

keliauti tiems, kuriems tai yra mažiau prieinama. Iš viso kampanijos metu buvo surinkta 1057,90 
Eur. Užsibrėžta surinkti 1000 Eur suma buvo surinkta per mažiau nei parą nuo akcijos paskelbimo. 

Kampanijos metu, taip pat buvo iškeltas tikslas, jog surinkus reikiamą sumą, R. Širvinskas vienai 
dienai taps Socialinis taksi asmeniniu asistentu. Kaip asmeninis asistentas, klientus jis vežė į tokias 
vietas kaip botanikos sodas, Valdovų rūmai, Pučkorių atodanga ir kitur, atsižvelgiant į individualius 
Socialinis taksi klientų užsakymus. Šiam iššūkui pasiruošti padėjo programos darbuotojas 
Mangirdas – Rimvydą jis apmokė, kaip padėti keleiviui nusileisti laiptais, įlipti į automobilį, jame 
diržais pritvirtinti vežimėlį ir kt. Ši akcija susilaukė gausaus žiniasklaidos dėmesio. 

 
Taip pat projekto įgyvendinimo laikotarpiu žmonės su negalia buvo kviečiami dalyvauti įvairiose 

socialinėse iniciatyvose bei pilietinėse akcijose: įsigytu automobiliu žmonės buvo vežami į tokias 
akcijas kaip Laisvės piknikas, Laisvės kelias, bendradarbiaujant su NVO „Baltosios pirštinės“ 

Socialinis taksi klientai vyko stebėti rinkimus ir kt. 2020-2021 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
paskelbto karantino metu, automobilis buvo naudojamas ne tik kelionėms vykdyti, bet taip pat juo 

žmonėms su negalia buvo vežami maisto produktai, vaistai ir kiti būtini pirkiniai, kuriuos pagal 
individualius poreikius paruošdavo Socialinis taksi asistentai. Vykdant projektą, transporto 
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priemone įvairiomis progomis Socialinis taksi klientams vežėme ir dovanas, kurias Socialinis taksi 
klientams paaukojo programos bičiuliai. 
 
Be to, 2019 ir 2020 m. dalyvavome Aukok.lt rengiamoje „Giving Tuesday“ akcijoje. Šios akcijos 
proga kvietėme aukoti projektui, o iš akcijos metu surinktų lėšų Socialinis taksi klientams buvo 

padovanotos nemokamos kelionės.  
 

Projektui pasibaigus, įsigyta transporto priemonė ir toliau yra sėkmingai naudojama žmonių su 
negalia kelionėms vykdyti. Taip pat kartu su projekto metu vykdytų akcijų dalyviais yra  

planuojama kurti bendrą vizualinį identitetą.  
 
Ir projektui pasibaigus, žmonės su negalia bus kviečiami dalyvauti įvairiose pilietinėse akcijose ir 
socialinėse iniciatyvose. Taip pat tikslinei grupei karantino laikotarpiu ir toliau pagal poreikius bus 
vežamas maistas, reikalingi medikamentai, žmonės su negalia bus vežami vakcinuotis. Be to, 
negalią turintiems žmonėms iš viešųjų bibliotekų bus pristatomos knygos. 

 
Projekto pagalba surinktomis lėšomis pagal surinktą pinigų sumą toliau bus mokamos įmokos už 

lizinguojamą automobilį. Surinktomis lėšomis apmokėti lizingo įmokas numatoma iki 2022 m. 
vasario mėnesio. Tolimesnės įmokos bus mokamos iš kitų finansinių šaltinių.  

 

Projekto rezultatai 
 
Vykdant projektą, buvo įsigytas automobilis. Tai padėjo daugiau žmonių su negalia pasinaudoti 
Socialinis taksi paslaugomis ir nuvykti į įvairias vietas. Dėl atsiradusios mobilumo galimybės 
padidėjo klientų savarankiškumas ir nepriklausomybė nuo artimųjų – norint kur nors nuvykti, 

nebuvo būtina vykti kartu su artimaisiais, nes visą kelionės metu reikalingą pagalbą žmonėms 
suteikdavo Socialinis taksi asmeniniai asistentai.  

 
Įsigyta transporto priemonė buvo pritaikyta žmonių su negalia kelionėms vykdyti – jame buvo 

įmontuota rampa, diržai bei įsigytas laiptų kopiklis. Per visą projekto laikotarpį vien tik projekto 
pagalba įsigytu automobiliu vidutiniškai keliavo virš 250  žmonių su negalia. 
 

 
Projekto biudžetas 
 

 Planuota 
išleisti, € 

Išleista, € Išlaidas įrodantys dokumentai 

I. Personalo kaštai (su 
mokesčiais) 

- - - 

II. Prekių įsigijimas 14000,00 1186,55  

Automobilio išperkamoji nuoma  237,31 
PVM sąskaita faktūra ser. PL99 Nr. 

251245 

Automobilio išperkamoji nuoma  237,31 
PVM sąskaita faktūra ser. PL99 Nr. 

258895 

Automobilio išperkamoji nuoma  237,31 
PVM sąskaita faktūra ser. PL99 Nr. 

266624 

Automobilio išperkamoji nuoma  237,31 
PVM sąskaita faktūra ser. PL99 Nr. 

274665 

Automobilio išperkamoji nuoma  237,31 
PVM sąskaita faktūra ser. PL99 Nr. 

282554 

III. Paslaugų įsigijimas - - - 
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 Planuota 
išleisti, € 

Išleista, € Išlaidas įrodantys dokumentai 

IV. Kitos išlaidos  - - - 

V. Aukok.lt paslaugos suma 7 proc.* 89,31  

Iš viso: 14000,00 1275,86  

*Taikoma visai faktiškai surinktai paramos sumai.  

 

PATVIRTINIMAS 
 
Tvirtinu, kad ataskaitoje ir faktines išlaidas pagrindžiančiuose finansiniuose 

dokumentuose pateikta informacija yra tiksli ir teisinga, ir sutinku, kad ji būtų viešai 
skelbiama.  
 
 
Organizacijos vadovė   Monika Stankevičiūtė          _____________          A.V. 
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